МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
28.0 6.2019

Г. Комсомольск-на-Амуре

|~ О введении изменения № 4
в РИ 7.5-5

1

В целях совершенствования СМК КнАГУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 4 в РИ 7.5-5 «Положение о комиссии по уре­
гулированию споров между участниками образовательных отношений».

2 Установить срок введения изменения с даты подписания приказа.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со­

трудников.

Врио ректора университета

Проект приказа вносит
начальник ОМК

СОГЛАСОВАНО

И.о. проректора по УВР
Проректор по УР
Начальник ПУ
Председатель
профсоюзного комитета
Председатель Объединенного
совета обучающихся
Председатель первичной
профсоюзной организации
студентов

Э.А. Дмитриев

Л.В. Афанасьева

Т £ .  Наливайко
Г.П. Старинов
А.В. Ременников

А.М. Валеев

А.В. Горбунов

А.Н. Гейкер

Изменение № 4 РИ 7.5-5 Положение о комиссии
по урегулированию
споров между участниками
образовательных отношений

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ­
ситета отЛ̂ Р .^ .20/У

Дата введения ___.___.2019

1 Раздел 2, второй абзац. Изменить и изложить в новой редакции:
«Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации»»
2 Пункт 5.2. Изменить и изложить в новой редакции:
«5.2 В состав Комиссии входит равное число представителей от сту­

денческого сообщества, родителей (законных представителей) несовер­
шеннолетних студентов, работников университета.

В обязательном порядке в состав Комиссии входят проректор по
учебной работе, проректор по учебно-воспитательной работе, представи­
тель Объединенного совета обучающихся университета, представитель
Совета родителей и законных представителей обучающихся.» В Комиссию
могут входить представители от учебных подразделений университета.
Персональный состав Комиссии утверждается приказом ректора универси­
тета.»

3 Пункт 5.3. Изменить и изложить в новой редакции:
«5.3 Срок полномочий Комиссии -  1 год. Комиссия на текущий

учебный год создается ежегодно в сентябре. Проект приказа о составе Ко­
миссии вносит один из проректоров, указанных в п. 5.2 настоящего поло­
жения.»

4 Пункт 8.1, второй абзац. Изменить и изложить в новой редакции:
«Заявление в письменной форме на имя председателя Комиссии по­

дается в сектор делопроизводства управления кадрами и делами (ауд. 108,
1 корпус). В заявлении указываются конкретные факты или признаки
нарушений прав участника образовательных отношений, лица, допустив­
шие нарушения, обстоятельства, а также почтовый адрес или адрес элек­
тронной почты для получения ответа по вопросу.»

5 Пункт 8.10. Изменить и изложить в новой редакции:
«8.10 Информация о составе и порядке работы Комиссии располага­

ется на сайте университета в разделах «Студентам», «Сотрудникам»,
«Преподавателям», «Аспирантам и докторантам».»